15/08/22, 10:55

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICO

Pregao Eletrdonico n° : 86
Processo n° : 132
Objeto : CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A REALIZACAO DE PROCESSO SELETIVO.

As 09:01:11 horas do dia 15 de Agosto de 2022, reuniram-se 0 Pregoeiro deste 6rgdo/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ADRIEN CESAR GATO, EDENILSON RICARDO
NATARELI e José Roberto de Andrade Salgueiro, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo Eletronico
em epigrafe, relativo a oferta de compra - OC: 8461008010020220C00098. Inicialmente o Pregoeiro abriu a
sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase
de lances.

Resultado da Sessao Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrigao : SERVICO DE GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO, PLANEJAMENTO, ORGANIZACAO
E EXECUCAO DE CONCURSO DE PROMOCAO
Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 1/ UNIDADE
Menor Valor : 5.900,0000
CNPJ/CPF - Vencedor : 07232266000109 - GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Acao Educativa
S/S LTDA-EPP
Propostas Entregues 1
Desisténcia de Propostas : 0
Propostas Restantes 1
Propostas Classificadas 1
Resultado do Item : Adjudicado
Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.
Propostas
Licitante Ordem Valor Data/Hora Situagao Justificativa

GL- Consultoria em

Desenvolvimento

Social e Agao 1 7.500,0000 11/08/2022 00:00  Classificada  classifico o item
Educativa S/S LTDA-

EPP

Desisténcia

Nao houve desisténcia.

1/6



15/08/22, 10:55

Lances Ofertados

Ndo houve lances.

Preferéncia de contratacdo para as microempresas e empresas de pequeno porte

Nao houve licitante que se encontrasse na condicdo de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Negociagdo
Licitante Valor Data/Hora Situagao
GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e A¢do Educativa S/S 6.000.0000 15/08/2022 Valido e
LTDA-EPP ’ 09:36:04 confirmado
GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Agdo Educativa S/S 5.900 0000 15/08/2022 Valido e
LTDA-EPP ’ 09:38:39 confirmado
Analise da Aceitabilidade do Preco
Licitante Origem Valor  Data/Hora Preco Justificativa
Considero o prego
s ORISR oo sso0om 00 st A e
referencial
Habilitacao
Licitante Data/Hora Habilitagao Justificativa

GL- Consultoria em Desenvolvimento
Social e Agado Educativa S/S LTDA-EPP

15/08/2022
10:44

no edital.

Documentacgéao do licitante relativa a habilitagao
Habilitado encontra-se de acordo com as exigéncias contidas

Manifestacdo de Intencdo de Interposicao de Recurso

Decorrido o prazo para manifestacao de recurso, ndao houve interposicao de recurso.

Licitantes
Legenda  Enquadramento CNPJ/CPF Licitante
07.232.266/0001- GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Agao Educativa S/S
FORO0471 EPP 09 LTDA.EPP
Chat
De Para Mensagem Data/Hora
Sistema . oy 15/08/2022
BEC/SP TODOS Sesséo Publica Aberta. 09:01:11
. | . . R .
Pregosiro  TODOS Bom dia a todos! Procederei a andlise das propostas e na sequéncia abrirei para a rodada 15/08/2022
de lances. 09:01:21
Sistema . 15/08/2022
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 09:02:19

2/6



15/08/22, 10:55

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

FORO0471

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0471

Pregoeiro

FORO0471

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

FORO0471

Pregoeiro

FOR0471

FORO0471

TODOS

TODOS

Pregoeiro

TODOS

TODOS

TODOS

Pregoeiro

FORO0471

Pregoeiro

TODOS

FORO0471

TODOS

FORO0471

TODOS

Pregoeiro

FORO0471

Pregoeiro

Pregoeiro

Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociagao iniciada. Nao havera
etapa de lances, pois ha somente uma proposta classificada em cada item.

Etapa de negociagao item 001:

PLANEJAMENTO, ORGANIZACAO E EXECUCAO DE CONCURSO DE PROMOCAO
Menor proposta: R$ 7.500,0000

Negociagéo disponivel para fornecedor ganhador

Bom dia Sr. Pregoeiro

Bom dia Sr. Licitante

Estamos com uma instabilidade na Internet. Peco desculpas pela demora.

Tendo em vista a presenga de uma Unica licitante na sessao, eu preciso que vocé faga o
menor valor dentre os orgados. Vocé consegue fazer o valor de R$ 5.440,00?

um momento, por favor

Sim, aguardamos.

Pregoeiro, minha melhor oferta é 6.300

Registre em campo proprio, por favor. Mas precisamos que melhore mais um pouco.

Agradecemos.

Etapa de negociacéo encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 5.900,0000 Justificativa: Considero o prego aceitavel
mediante consulta do precgo referencial

Aceitabilidade do preco encerrada e habilitagao iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botao.

e PHI“IMWWM

LML B 0 0 i De; e @@ W Fara; Voeeies 1
3

] Botéo para inclusdo do anexo E
— LN he
o ® ' Mensagem . ]
Digite sua mensagem Enviar
o v mu.pwndj

iriei montar a proposta comercial
e anexar

Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentagéo
especificada no Edital para Habilitagéo.

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471_2.pdf".

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471_3.pdf".

15/08/2022
09:02:19

15/08/2022
09:02:19

15/08/2022
09:20:36

15/08/2022
09:27:40

15/08/2022
09:28:14

15/08/2022
09:29:31

15/08/2022
09:31:27

15/08/2022
09:32:19

15/08/2022
09:33:08

15/08/2022
09:35:05

15/08/2022
09:38:31

15/08/2022
09:38:37

15/08/2022
09:38:52

15/08/2022
09:39:03

15/08/2022
09:39:59

15/08/2022
09:40:08

15/08/2022
09:52:06

15/08/2022
09:52:14

3/6


https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SdPLpf6WdQaWxQ3y48c9UNA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SCYg0zCjdDYmUIrKVqGPzXg%3d%3d

15/08/22, 10:55

FOR0471

FORO0471

FORO0471

FORO0471

FORO0471

FORO0471

FOR0471

FORO0471

FORO0471

FORO0471

FORO0471

FOR0471

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FOR0471

FORO0471

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0471

FORO0471

FORO0471

FORO0471

FORO0471

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0471

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

4.pdf".

esses 3 sao a proposta e duas declaragdes, irei enviar os documentos de habilitagao

agora

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471

5.pdf".

6.pdf".

7.pdf".

8.pdf".

9.pdf".

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

10.pdf".

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

11.pdf".

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

12.pdf".

O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471

pronto, enviados

Estamos fazendo a verificagao.

Nao estamos conseguindo fazer a verificacdo da assinatura digital. Para evitar o envio dos
originais, seria possivel encaminhar os arquivos da Proposta Comercial e Declaragoes

para o nosso email, por gentileza?

O email é licita@montealto.sp.gov.br

E digital mesmo a assinatura?

Se néo for ndo tem problema. Depois vocés podem encaminhar os originais.

sim

possuimos assinatura digital, irei enviar, um momento sé

Aguardamos também o item 5.1.2 - Quanto @ QUALIFICAGAO TECNICA OPERACIONAL,

do Edital (Ver pagina 5).

13.pdf".

15/08/2022
09:52:18

15/08/2022
09:52:53

15/08/2022
09:54:06

15/08/2022
09:54:14

15/08/2022
09:54:27

15/08/2022
09:54:46

15/08/2022
09:54:55

15/08/2022
09:55:02

15/08/2022
09:55:12

15/08/2022
09:55:28

15/08/2022
09:55:39

15/08/2022
09:55:45

15/08/2022
10:01:00

15/08/2022
10:06:02

15/08/2022
10:06:23

15/08/2022
10:07:26

15/08/2022
10:07:52

15/08/2022
10:11:59

15/08/2022
10:12:32

15/08/2022
10:17:18

4/6


https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1Sohj6xXA%2fKH6vECuaxfQykg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1S%2fNFIvAOM7Hc1Q9iES85bEg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SXgBHuqKsI5AJY56RregZrA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SCgTdviaTz1QDciYMXbRjqQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SlfSPAOHkbOHQVvLBzupCQQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1S23ek3uzWmsCwf6dLfqY8Cg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SkOZVW1lkkfi%2bc3AUW0pk%2fg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1S8e5JLRrISSHFjAh0hIVu5w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SlreF6jFyN%2bfLmd8gQw2aig%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SqVICCl6o0KS6scuSRPGrcg%3d%3d

15/08/22, 10:55

FORO0471 Pregoeiro O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471_14.pdf". 15/08/2022
10:20:50
. . o 15/08/2022
FORO0471 Pregoeiro  enviado o atestado técnico 10:21:02
. . . . - . . ) 15/08/2022
FORO0471 Pregoeiro  Sr. Pregoeiro, foi enviado a proposta e as declara¢cdes com assinatura digital por e-mail 10:25:47
. . 15/08/2022
Pregoeiro  TODOS Obrigado. 10:28:35
Pregoeiro FORO0471 Assinatura verificada e aprovada. 15/08/2022
10:30:51
Preqoeiro FOR0471 Estamos aguardando também a certiddo especificada no item 5.1.3 - Quanto a 15/08/2022
9 QUALIFICACAO ECONOMICA FINANCEIRA, do Edital (ver pagina 5) 10:37:43
. " ) o . s , 15/08/2022
FORO0471 Pregoeiro O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "EOR0471_15.pdf". 10:42:22
. enviado certidao de falé 15/08/2022
FOR0471 Pregoeiro ncia concordata 10:43:27
i 15/08/2022
Pregoeiro  TODOS Agradeco. 10:44-16
O Licitante GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Agdo Educativa S/S LTDA-EPP
. foi habilitado para o ltem 1. 15/08/2022
Pregoeiro  TODOS Justificativa: Documentagao do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo com 10:44:44
as exigéncias contidas no edital.
Srs. Licitantes, as informacgdes cadastrais do licitante vencedor poderao ser consultadas,
. . . . . . 15/08/2022
Pregoeiro  TODOS durante a sessdo publica, selecionando o item e clicando no bot&o Ficha cadastral 10:44-50
licitante. o
. Licitante vencedor : GL- Consultoria em Valor
:Eg@g TODOS Desenvolvimento Social e A¢do Educativa S/S LTDA- !t“:m Negociado : 1%02222(2)2
EPP ’ 5.900,0000 o
Sistema I . = ~ s 15/08/2022
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitagcdo encerrada e fase de Manifestagéo de Intengao de Recurso iniciada. 10:44-50
Sistema TODOS A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e 15/08/2022
BEC/SP motivadamente, nesta sessao publica. 10:44:50
Pregoeiro  TODOS Cinco minutos para manifestagéo de recuso. 15/08/2022
10:45:39
Sistema . . ~ ~ . - 15/08/2022
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestagédo de recurso, ndo houve interposigao. 10:51-02
Sistema o o 15/08/2022
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisorios 10:51:02
Sistema . . 15/08/2022
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORACAO DA ATA 10-52-00
15/08/2022
. rida”
Pregoeiro FORO0471 Alguma divida? 10:52:33

5/6


https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1S9c%2ftxDvY354biQnYdWYEsA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzg2fnYjruoUWyl%2fy%2byd9lNwaAS3fSWdsq0Z0njqFst1SapTntOuG9kCh6vnvpnXZdQ%3d%3d

15/08/22, 10:55

Pregoeiro  TODOS Agradeco a todos pela participagéo e em especial aos membros da equipe de apoio e aos 15/08/2022
profissionais que possibilitam a utilizagcdo deste Sistema. O meu muito obrigado! 10:53:54

. R 15/08/2022
Pregoeiro  TODOS Sessao publica encerrada. 10:54-07

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Consideragoes finais Agradeco a todos pela participagdo e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilizacdo deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 15/08/2022 as 10:53:37

6/6



