PREFEITURA DE MONTE ALTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº: 86

Processo no: 132

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO.

Às 09:01:11 horas do dia 15 de Agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ADRIEN CESAR GATO, EDENILSON RICARDO NATARELI e José Roberto de Andrade Salgueiro, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 8461008010020220C00098. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descrição : SERVICO DE GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO, PLANEJAMENTO, ORGANIZACAO

E EXECUCAO DE CONCURSO DE PROMOCAO

Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 5.900,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 07232266000109 - GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa

S/S LTDA-EPP

Propostas Entregues : 1
Desistência de Propostas : 0
Propostas Restantes : 1
Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Propostas

Licitante	Ordem	Valor	Data/Hora	Situação	Justificativa
GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S LTDA- EPP	1	7.500,0000	11/08/2022 00:00	Classificada	classifico o item

Desistência

Não houve desistência.

Lances Ofertados

Não houve lances.

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Negociação

Licitante	Valor	Data/Hora	Situação
GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S	6.000,0000	15/08/2022	Válido e
LTDA-EPP		09:36:04	confirmado
GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S	5.900,0000	15/08/2022	Válido e
LTDA-EPP		09:38:39	confirmado

Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante	Origem	Valor	Data/Hora	Preço	Justificativa
GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S LTDA-EPP	Negociação	5.900,0000	15/08/2022 09:38	Aceitável	Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial

Habilitação

Licitante	Data/Hora	Habilitação	Justificativa
GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S LTDA-EPP	15/08/2022 10:44	Habilitado	Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Licitantes

Legenda	Enquadramento	CNPJ/CPF	Licitante
FOR0471	EPP	07.232.266/0001- 09	GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S LTDA-EPP

Chat

De	Para	Mensagem	Data/Hora
Sistema BEC/SP	TODOS	Sessão Pública Aberta.	15/08/2022 09:01:11
Pregoeiro	TODOS	Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada de lances.	15/08/2022 09:01:21
Sistema BEC/SP	TODOS	Propostas analisadas.	15/08/2022 09:02:19

Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.	15/08/2022 09:02:19
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de negociação item 001: PLANEJAMENTO, ORGANIZACAO E EXECUCAO DE CONCURSO DE PROMOCAO Menor proposta: R\$ 7.500,0000 Negociação disponível para fornecedor ganhador	15/08/2022 09:02:19
FOR0471	Pregoeiro	Bom dia Sr. Pregoeiro	15/08/2022 09:20:36
Pregoeiro	TODOS	Bom dia Sr. Licitante	15/08/2022 09:27:40
Pregoeiro	TODOS	Estamos com uma instabilidade na Internet. Peço desculpas pela demora.	15/08/2022 09:28:14
Pregoeiro	TODOS	Tendo em vista a presença de uma única licitante na sessão, eu preciso que você faça o menor valor dentre os orçados. Você consegue fazer o valor de R\$ 5.440,00?	15/08/2022 09:29:31
FOR0471	Pregoeiro	um momento, por favor	15/08/2022 09:31:27
Pregoeiro	FOR0471	Sim, aguardamos.	15/08/2022 09:32:19
FOR0471	Pregoeiro	Pregoeiro, minha melhor oferta é 6.300	15/08/2022 09:33:08
Pregoeiro	TODOS	Registre em campo próprio, por favor. Mas precisamos que melhore mais um pouco.	15/08/2022 09:35:05
Pregoeiro	FOR0471	Agradecemos.	15/08/2022 09:38:31
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.	15/08/2022 09:38:37
Pregoeiro	FOR0471	(VALOR ACEITO - ITEM 1) R\$ 5.900,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial	15/08/2022 09:38:52
Sistema BEC/SP	TODOS	Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. De: Para: Botão para inclusão do anexo Digite sua mensagem Mensagem Enviar	15/08/2022 09:39:03
FOR0471	Pregoeiro	iriei montar a proposta comercial e anexar	15/08/2022 09:39:59
Pregoeiro	FOR0471	Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação especificada no Edital para Habilitação.	15/08/2022 09:40:08
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471 2.pdf".	15/08/2022 09:52:06
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471 3.pdf".	15/08/2022 09:52:14

FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_4.pdf".	15/08/2022 09:52:18
FOR0471	Pregoeiro	esses 3 são a proposta e duas declarações, irei enviar os documentos de habilitação agora	15/08/2022 09:52:53
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_5.pdf".	15/08/2022 09:54:06
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_6.pdf".	15/08/2022 09:54:14
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_7.pdf".	15/08/2022 09:54:27
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_8.pdf".	15/08/2022 09:54:46
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_9.pdf".	15/08/2022 09:54:55
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_10.pdf".	15/08/2022 09:55:02
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_11.pdf".	15/08/2022 09:55:12
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_12.pdf".	15/08/2022 09:55:28
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_13.pdf".	15/08/2022 09:55:39
FOR0471	Pregoeiro	pronto, enviados	15/08/2022 09:55:45
Pregoeiro	FOR0471	Estamos fazendo a verificação.	15/08/2022 10:01:00
Pregoeiro	FOR0471	Não estamos conseguindo fazer a verificação da assinatura digital. Para evitar o envio dos originais, seria possível encaminhar os arquivos da Proposta Comercial e Declarações para o nosso email, por gentileza?	15/08/2022 10:06:02
Pregoeiro	FOR0471	O email é licita@montealto.sp.gov.br	15/08/2022 10:06:23
Pregoeiro	FOR0471	É digital mesmo a assinatura?	15/08/2022 10:07:26
Pregoeiro	FOR0471	Se não for não tem problema. Depois vocês podem encaminhar os originais.	15/08/2022 10:07:52
FOR0471	Pregoeiro	sim	15/08/2022 10:11:59
FOR0471	Pregoeiro	possuimos assinatura digital, irei enviar, um momento só	15/08/2022 10:12:32
Pregoeiro	FOR0471	Aguardamos também o item 5.1.2 - Quanto à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA OPERACIONAL, do Edital (Ver página 5).	15/08/2022 10:17:18

FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_14.pdf".	15/08/2022 10:20:50
FOR0471	Pregoeiro	enviado o atestado técnico	15/08/2022 10:21:02
FOR0471	Pregoeiro	Sr. Pregoeiro, foi enviado a proposta e as declarações com assinatura digital por e-mail	15/08/2022 10:25:47
Pregoeiro	TODOS	Obrigado.	15/08/2022 10:28:35
Pregoeiro	FOR0471	Assinatura verificada e aprovada.	15/08/2022 10:30:51
Pregoeiro	FOR0471	Estamos aguardando também a certidão especificada no item 5.1.3 - Quanto à QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA, do Edital (ver página 5)	15/08/2022 10:37:43
FOR0471	Pregoeiro	O Fornecedor "GL- Consultoria em Desenvolvim" enviou o arquivo "FOR0471_15.pdf".	15/08/2022 10:42:22
FOR0471	Pregoeiro	enviado certidão de falê ncia concordata	15/08/2022 10:43:27
Pregoeiro	TODOS	Agradeço.	15/08/2022 10:44:16
Pregoeiro	TODOS	O Licitante GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S LTDA-EPP foi habilitado para o Item 1. Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.	15/08/2022 10:44:44
Pregoeiro	TODOS	Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.	15/08/2022 10:44:50
Sistema BEC/SP	TODOS	Licitante vencedor : GL- Consultoria em Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S LTDA- EPP Valor Negociado : 5.900,0000	15/08/2022 10:44:50
Sistema BEC/SP	TODOS	Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.	15/08/2022 10:44:50
Sistema BEC/SP	TODOS	A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública.	15/08/2022 10:44:50
Pregoeiro	TODOS	Cinco minutos para manifestação de recuso.	15/08/2022 10:45:39
Sistema BEC/SP	TODOS	Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.	15/08/2022 10:51:02
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: Atos decisórios	15/08/2022 10:51:02
Sistema BEC/SP	TODOS	Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA	15/08/2022 10:52:00
Pregoeiro	FOR0471	Alguma dúvida?	15/08/2022 10:52:33

Pregoeiro	TODOS	Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!	15/08/2022 10:53:54
Pregoeiro	TODOS	Sessão pública encerrada.	15/08/2022 10:54:07

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais	Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!
Data	15/08/2022 às 10:53:37